
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με ΜΦΠΑΔ.

2 Ορισμός γραμματέα στην Κεντρική Επιτροπή Δια-
μεσολάβησης.

3 Αντικατάσταση μελών στο Ανώτατο Πειθαρχικό 
Συμβούλιο Δικηγόρων.

4 Τροποποίηση και συμπλήρωση της 2/29.6.2018 
(ΦΕΚ Β’ 3523/21.8.2018) απόφασης της Ολομέ-
λειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (σε Συμβούλιο) 
«Περί συγκροτήσεως των Τμημάτων του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου για το δικαστικό έτος 2018 - 2019.

5 Τροποποίηση και συμπλήρωση της ΦΓ10/ 
47691/5.9.2018 (ΦΕΚ Β ’ 3973/13.9.2018) από-
φασης της Προέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
«Περί συγκροτήσεως των Κλιμακίων του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου για το δικαστικό έτος 2018 - 2019.

6 Καθορισμός τιμών αναφοράς πολλαπλασιαστι-
κού υλικού που παράγεται στη χώρα, αποκτάται 
ενδοκοινοτικά ή εισάγεται από το εξωτερικό.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 147887 /N1 (1)
  Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με ΜΦΠΑΔ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν.682/1977 (244 Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν.4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής …
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν.4111/2013 (18 Α΄) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 

αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν.4152/2013 (107 Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
… και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν.4186/2013 (193 
Α΄) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και λοιπές διατάξεις» και της παρ.3 του άρθρου έκτου του 
ν.4218/2013 (268 Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν.4229/2014 (8 Α΄) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» και του άρ-
θρου 48 του ν.4264/2014 (118 Α΄) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τη με αρ.10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν.4093/2012» (3057 
Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τη με αρ. 34566/
ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β΄).

4. Τη με αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... ΝΠΔΔ» 
(3324 Β΄), όπως τροποποιήθηκε από τη με αρ. πρωτ. 
84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση (1584 Β΄).

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 17957/04-05-2017 απόφαση του 
Δήμου Πειραιά για χορήγηση άδειας Μ.Φ.Π.Α.Δ. στην 
εταιρεία με την επωνυμία «ΜΠΕΚΡΗ ΚΥΡΙΑΚΗ – ΚΟΥΡΗ 
ΜΑΡΙΑ Ο.Ε.», επί της οδού Βούλγαρη 137 στον Πειραιά.

6. Τη με αριθμ. Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων ... χαρακτή-
ρα» (1157 Β΄).

7. Το με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΕΘ 67523/Ν1/27-04-2018 
αίτημα των ενδιαφερομένων.

8. Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/ 35338 /24 - 08 -2018 απόφα-
ση διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το υπ’ αριθμ. 125 π.δ. (ΦΕΚ 210/τ.Α΄/5-11-2016) δι-
ορισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Xορηγούμε, από το σχολικό έτος 2018-2019, στην 
εταιρεία «ΜΠΕΚΡΗ ΚΥΡΙΑΚΗ – ΚΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ Ο.Ε.» άδεια 
ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – 3ου 
Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ για μία (1) 
αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο δυναμικότητας είκοσι 
οκτώ (28) νηπίων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4141

51245



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51246 Τεύχος Β’ 4141/20.09.2018

Ο διακριτικός τίτλος της άδειας ίδρυσης και λειτουρ-
γίας είναι «3ο Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο – 
ΚΑΡΟΥΖΕΛ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Βούλγαρη 
137 στον Πειραιά, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων την Κουρή Μαρία.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

     Αριθμ. 59869 (2)
Ορισμός γραμματέα στην Κεντρική Επιτροπή 
Διαμεσολάβησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 186 παρ. 6 του ν.4512/2018 

«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρ-
ρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμο-
γής και άλλες διατάξεις» (Α' 5).

2. Το 88/2018 π.δ/μα: «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 160).

3. Την 31567/22.5.2018 απόφαση μας «Συγκρότηση 
Κεντρικής Επιτροπής Διαμεσολάβησης» (Β' 2044).

4. Την ανάγκη γραμματειακής υποστήριξης της εν 
λόγω Επιτροπής.

5. Το 303/3.8.2018 έγγραφο του Προέδρου του Δικη-
γορικού Συλλόγου Αθηνών.

6. Τη σύμφωνη γνώμη του Προέδρου της Κεντρικής 
Επιτροπής Διαμεσολάβησης καθώς η προταθείσα πληροί 
τις νόμιμες προϋποθέσεις και,

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε γραμματέα στην Κεντρική Επιτροπή Διαμε-
σολάβησης την, προταθείσα από τον Δικηγορικό Σύλ-
λογο Αθηνών, Λουκία ΜΑΣΤΡΟΠΕΡΡΟΥ του Εμμανουήλ.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Υπουργός
ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ

Ι

      Αριθμ. 42526 οικ. (3)
Αντικατάσταση μελών στο Ανώτατο Πειθαρχικό 
Συμβούλιο Δικηγόρων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 148 του ν.4194/2013 «Κώ-

δικας Δικηγόρων» (Α΄ 208) όπως ισχύει.

2. Το 88/2018 π.δ/μα « Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄160).

3. Την 87071/16/4.1.2017 απόφαση: «Συγκρότη-
ση Ανώτατου Πειθαρχικού Συμβουλίου Δικηγόρων»
(Β΄ 221), όπως τροποποιήθηκε με την 68304/18.10.2017 
όμοια απόφαση (Β΄ 3867).

4. Το 2038/5.7.2018 έγγραφο του Προέδρου του Αρεί-
ου Πάγου και,

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 87071/16/4.1.2017 απόφαση «Συ-
γκρότηση Ανώτατου Πειθαρχικού Συμβουλίου Δικηγό-
ρων», όπως ισχύει και ορίζουμε:

α. Ως αναπληρωτή της Αντιπροέδρου του Αρείου Πά-
γου Ειρήνης Κιουρκτσόγλου - Πετρουλάκη, την Αγγελική 
ΑΛΕΙΦΕΡΟΠΟΥΛΟΥ του Αθανασίου, Αντιπρόεδρο του 
Αρείου Πάγου, σε αντικατάσταση της Μαρίας Γαλάνη - 
Λεοναρδοπούλου, λόγω ορισμού της ως Προέδρου του 
Τριμελούς Συμβουλίου Επιθεώρησης και,

β. ως αναπληρωτές του Αρεοπαγίτου Νικόλαου Πι-
πιλίγκα, τους Γεώργιο ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΟ του Σπυρίδωνος 
και Μαρία ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ του Σαράντου, Αρεοπαγίτες, σε 
αντικατάσταση της Αλεξάνδρας Κακκαβά, λόγω απο-
χώρησής της από την Υπηρεσία με όριο ηλικίας και της 
Ναυσικάς Φράγκου, λόγω ορισμού της ως Επιθεωρητού 
στην Α΄ Δικαστική Περιφέρεια.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω με αριθμ. 87071/16/2017 
απόφαση ως έχει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,14 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Υπουργός
MIXAHΛ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ

Ι

      Αριθμ. απόφ. ΦΓ10/59697 (4)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της 2/29.6.2018 

(ΦΕΚ Β' 3523/21.8.2018) απόφασης της Ολομέ-

λειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (σε Συμβούλιο) 

«Περί συγκροτήσεως των Τμημάτων του Ελεγκτι-

κού Συνεδρίου για το δικαστικό έτος 2018 - 2019.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 8 του ν. 4129/2013 

«Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 
(ΦΕΚ Α' 52).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 23 παρ. 4 του ν. 1756/1988, 
5 και 20 του ν. 2172/1993, 16 παρ. 1 του ν. 2331/1995 και 
3 του ν. 3346/2005.

3. Τις ΦΓ8/15686/8.7.2002 (ΦΕΚ Β' 1242/23.9.2002), 
ΦΓ8/22431/6.10.2004 (ΦΕΚ Β' 1620/1.11.2004) και 
ΦΓ8/14572/16.3.2011 (ΦΕΚ Β' 495/31.3.2011) αποφάσεις 
της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 6 της ΦΓ8/ 
65456/24.9.2014 απόφασης της Ολομέλειας του Ελε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51247Τεύχος Β’ 4141/20.09.2018

γκτικού Συνεδρίου «Κανονισμός Λειτουργίας Ελεγκτικού 
Συνεδρίου» (ΦΕΚ Β' 3139/21.11.2014).

5. Την 2/29.6.2018 (ΦΕΚ Β' 3523/21.8.2018) απόφαση 
της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (σε Συμβού-
λιο) και δη την παρ. 4 αυτής.

6. Το από 16.7.2018 προεδρικό διάταγμα (ΦΕΚ Γ' 
806/19.7.2018), σύμφωνα με το οποίο η Σύμβουλος 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου Μαρία Αθανασοπούλου έχει 
προαχθεί στο βαθμό του Αντιπροέδρου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.

7. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:
Α. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε τη 2/29.6.2018 

(ΦΕΚ Β' 3523/21.8.2018) απόφαση της Ολομέλειας του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου (σε Συμβούλιο) «Περί συγκροτή-
σεως των Τμημάτων του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το δι-
καστικό έτος 2018 - 2019», ήτοι μέχρι 15.9.2019, ως εξής:

1. Τοποθετούμε τη Σύμβουλο του Ελεγκτικού Συνεδρί-
ου Αγγελική Μυλωνά, στο Τμήμα Μείζονος - Επταμελούς 
Σύνθεσης του Ελεγκτικού Συνεδρίου, ως τακτικό μέλος, 
αντί της Συμβούλου και ήδη Αντιπροέδρου Μαρίας Αθα-
νασοπούλου.

2. Τοποθετούμε τη Σύμβουλο του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου Βασιλική Σοφιανού, στο Τμήμα Μείζονος - Επτα-
μελούς Σύνθεσης του Ελεγκτικού Συνεδρίου, ως ανα-
πληρωματικό μέλος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2018

Η Πρόεδρος

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΘΕΟΤΟΚΑΤΟΥ

Ι

      Αριθμ. απόφ. ΦΓ10/59699 (5)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της ΦΓ10/ 

47691/5.9.2018 (ΦΕΚ Β ' 3973/13.9.2018) από-

φασης της Προέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

«Περί συγκροτήσεως των Κλιμακίων του Ελεγκτι-

κού Συνεδρίου για το δικαστικό έτος 2018 - 2019.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 παρ. 1 και 3, 8 παρ. 3, 

32 παρ. 1 και 5, 35 και 36 του ν. 4129/2013 «Κύρωση του 
Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (ΦΕΚ Α' 52), 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 8 του ν. 2741/1999, 2 του 
ν. 3060/2002 και 57 παρ.1 του ν. 3659/2008.

3. Τις 48208/1965 (ΦΕΚ Β' 274), 7818/1979 (ΦΕΚ Β' 
420), 5152/1982 (ΦΕΚ Β' 109), 18621/1990 (ΦΕΚ Β' 628), 
9627/1991 (ΦΕΚ Β' 366), ΦΓ8/22401/1996 (ΦΕΚ Β' 1154), 
ΦΓ8/16805/1999 (ΦΕΚ Β' 1970) και ΦΓ10/64369/23.9.2014 
(ΦΕΚ Β' 2552) αποφάσεις της Ολομέλειας περί συστά-
σεως και αρμοδιοτήτων των Κλιμακίων του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.

4. Τη ΦΓ8/22043/4.4.2012 (ΦΕΚ Β' 1213/11.4.2012) 
απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου, 

περί συστάσεως Κλιμακίων προληπτικού ελέγχου δα-
πανών.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 5 της ΦΓ8/ 
65456/24.9.2014 απόφασης της Ολομέλειας «Κανο-
νισμός Λειτουργίας Ελεγκτικού Συνεδρίου» (ΦΕΚ Β' 
3139/21.11.2014).

6. Τα πρακτικά της 2ης/29.6.2018 Συνεδρίασης της 
Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (σε Συμβούλιο).

7. Το από 16.7.2018 Προεδρικό Διάταγμα (ΦΕΚ Γ' 
806/19.7.2018), σύμφωνα με το οποίο η Σύμβουλος 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου Μαρία Αθανασοπούλου έχει 
προαχθεί στο βαθμό του Αντιπροέδρου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου. Και

8. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:
Α. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε τη ΦΓ10/ 

47691/5.9.2018 (ΦΕΚ Β' 3973/13.9.2018) απόφαση μας 
«Περί συγκροτήσεως των Κλιμακίων του Ελεγκτικού Συ-
νεδρίου για το δικαστικό έτος 2018 - 2019», ήτοι μέχρι 
15.9.2019, ως εξής:

1. Ορίζουμε ως Πρόεδρο του Κλιμακίου προληπτικού 
ελέγχου δαπανών στο Ι Τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
το Σύμβουλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου Σταμάτιο Που-
λή, αντί της Συμβούλου και ήδη Αντιπροέδρου Μαρίας 
Αθανασοπούλου, με αναπληρωτές του τους Συμβούλους 
Κωνσταντίνο Κρέπη και Ειρήνη Κατσικέρη.

2. Τοποθετούμε την Πάρεδρο του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου Μαρία Καραπέτη στο Ε' Κλιμάκιο του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου, αντί του Β' Κλιμακίου.

3. Τοποθετούμε την Πάρεδρο του Ελεγκτικού Συνεδρί-
ου Αθηνά Σιγάλα στο Β' Κλιμάκιο του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου, αντί του Ζ' Κλιμακίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2018

Η Πρόεδρος

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΘΕΟΤΟΚΑΤΟΥ

Ι

        Αριθμ. 18498/123701 (6) 
Καθορισμός τιμών αναφοράς πολλαπλασιαστι-

κού υλικού που παράγεται στη χώρα, αποκτά-

ται ενδοκοινοτικά ή εισάγεται από το εξωτερικό.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ KAI ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α) Το π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/
22-4-2005).

β) Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ 138/τ.Α΄/15-09-2017).

γ) Του π.δ. 70/22-09-2015 «Ανασύσταση Υπουργείων» 
άρθρο 4 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-09-2015).

δ) Του άρθρου 24 του ν. 1564/85 και την σε εκτέλεση 
αυτών αριθμ. 10466/18-3-88 απόφαση (ΦΕΚ 213/τ.Β΄/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51248 Τεύχος Β’ 4141/20.09.2018

21-4-88) που έχει επιβληθεί ανταποδοτικό τέλος επί της 
αξίας του ετοιμοπαράδοτου για εμπορία πολ/κού υλικού 
που εισάγεται από το εξωτερικό, αποκτάται ενδοκοινο-
τικά ή παράγεται στο εσωτερικό της χώρας.

2. Το με αρ. πρωτ. 54/5520/10-01-2018 έγγραφο της 
Δ/νσης Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιεργουμένων 
Φυτικών Ειδών και Φυτογενετικών Πόρων.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Οι τιμές αναφοράς βάσει των οποίων προσδιορίζεται το 
προβλεπόμενο από την αριθμ. 10466/18-3-88 υπουργική 
απόφαση ανταποδοτικό τέλος για το πολλαπλασιαστικό 

υλικό που εισάγεται από το εξωτερικό, ή αποκτάται ενδο-
κοινοτικά, ή παράγεται στο εσωτερικό της χώρας, για το 
χρονικό διάστημα από 1-7-2018 μέχρι 31-12-2018 ορί-
ζονται στην αριθμ. 13956/96281/01-09-2016 υπουργική 
απόφαση ΦΕΚ 2939/Β/15-09-2016 (διορθώσεις σφαλμά-
των ΦΕΚ 3171/Β/04-10-2016, ΦΕΚ 3540/Β/03-11-2016, 
ΦΕΚ 3792/Β/23-11-2016, ΦΕΚ 4070/Β/19-12-2016).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2018

O Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΑΧΩΒΙΤΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041412009180004*


		2018-09-20T20:15:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




